1 Tbe instrument of sasine foUowing on the Edinburgh, David Ghrayme of Fyntre, Henry
above Charter is dated at the Market Cross Lwmill of Ballumby, knights ; John Ogilby

of Ker3^mnre, 12th October 1510. The wit- of Anerquharite, Olifer Ogilby, Sir George

nesses are—George Douglas, heir-apparent to Clerk, provost of Abirnethy, etc.—[Original

Archibald Earl of Angus, Mr. Gawin Douglas, in Douglas Charter-chest.]

his brother-german, provost of St. Giles,

1510.] THE DOUGLAS CHARTERS. 199

Gode. Super quibus omnibus et singulis dictus dominus Archibaldus comes a me
notario publico subscripto, sibi fieri peciit instrumentum et instrumenta vnum aut

plura, publicum seu publica : Acta erant hec in loco Fratrum Minorum de Lanark,

circa horam nouenam ante meridiem sub anno, die, mense, indiccione et pontificatu

quibus supra, coram omnibus prescriptis personis et Johanne Somerwill de Cam-

busnathane, milite, Willelmo Carmichell de eodem. Willelmo Hamiltoune de

Caudour, et domino Johanne Weyre, capellano, cum multis aliis ad premissa vocatis

pariter et rogatis.

Et ego Willelmus Clerici presbyter Glasguensis diocesis sacrosancta auctori-

tate apostolica notarius publicus, quia premissis [etc. in forma communt].

175. Kesignation by Archibald, fifth Earl of Angus, in favour of his

son George, of the lordship of Abirnethy. 16th January 1510.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno ab Incarnacione Domini millesimo quingentesimo decimo,

mensis vero Januarii die decimo sexto ... in mei notarii publici et testium sub-

scriptorum presencia personaliter comparuit nobilis et potens dominus Archibaldus

comes Angusie dominus Douglas etc. coram reuerendo in Christo patre Willelmo

miseracione diuina episcopo Abirdonensi vno dominorum consilii supremi domini

nostri regis, et ibidem . . . omnes et singulas terras, dominium baronie et regali-

tatis de Abirnethy cum tenentibus, tenandriis, liberetenencium seruiciis, castris,

turribus, fortaliciis, molendinis, piscariis, aduocacione et donacione prepositure et

prebendariorum ecclesie collegiate de Abirnethy et aliarum ecclesiarum et capel-

laniarum annexis et pendiculis omnium predictarum terrarum, vnacum villa de

Abiruethy in vnum liberum burguni in baronia, cum omnibus priuilegiis dicti

burgi et suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de Perth, predicto domino

comiti pertinentes pro toto tempore vite sue, racione curialitatis Scocie, per decessum

quondam Elezabeth Boid sue sponse, aut aliter qualitercunque, renunciauit et

dimisit in manibus excellentissimi domini nostri regis, tanquam in manibus domini

superioris earundem, in fauorem Georgei Douglas, sui filii et heredis apparentis

ac filii et heredis dicte quondam Elezabeth Boid sue matris, pro introitu ipsius

Georgei in omnibus et singulis predictis terris et dominio huiusmodi baronie et

regalitatis de Abirnethy . . . ac saisina hereditaria predicto Georgio Douglas tan-

quam legittimo et propinquiori heredi predicte quondam Elezabeth matris sue per

dictum supremum dominum nostrum regem inde danda et conferenda, secundum
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tenorem carte et infeodacicnis predicte quondam Elezabeth desuper prius confecte

. . . Acta erant liec infra burgum de Edinburgh, super gradum bospicii dicti domini

episcopi Abirdonensis, hora decima ante meridiem vel eo circa . . . presentibus

ibidem predicto domino episcopo Abirdonensi, necnon honorabilibus viris, videlicet,

Johanne Ogiluy de Innerqubarite, Andrea Elphinstoun de Selmys, Roberto Lausoun

de Hieriggis, Alexandro Wardlaw de Waristoune, Petro Carmicbell, Georgeo Inglis,

magistro Thoma Boid rectore de Carmicbaell, et Waltero Chepman notario publico,

cum diuersis aliis testibus . . .

Et ego Jacobus Zowng clericus Sanctiandree diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius, quia premissis [etc. in forma communi].

176. Charter by King James the Fourth to George Douglas, son

of Archibald, fifth Earl of Angus, of the barony of Craufurdlindesay,

recognosced in the King's hands. 20th January 1510.

Jacobus Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse . . . dilecto consanguineo nostro

Georgio Douglas, filio et apparenti heredi dilecti consanguinei et consiliarii nostri

Archibaldi comitis Angusie domini Douglas, totas et integras terras dominium et

baroniam de Craufurdlindesay tarn in proprietate quam in tenandria, videlicet,

castrum et fortalicium de Craufurd, terras de Howcleuch, Eacleuch, Hardtop, Bud-

hous, Ellirschaw, Powtrale, Crukestane, Nethir Newtoun, Litilclide, Glaspane, terras

dominicales videlicet le manis Mudlow, Ouer Newtoun, le Granys, Kowhill, villain

de Craufurd, in liberum burgum in baronia, cum libertatibus et commoditatibus

eiusdem vsitatis et consuetis, terras de "VVesthaw, Quhitcamp, Kirkhope, Southhous,

Normangill, Blakhous, Crympcramp, Haircleuch, Bonytoun et Halkschawis, vnacum

aduocacione, donacione et iure patronatus ecclesiarum et capellaniarum earundem,

cum suis pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum nostrum de Lanark : quequidem

terre, dominium et baronia . . . fuerunt dicti Archibaldi consanguinei nostri

prius hereditarie, et in manibus nostris recognite fuerunt ob alienacionem maioris

partis earundem absque consensu, licencia aut confirmacione nostri aut prede-

cessorum nostrorum, et lapsis anno et die post huiusmodi recognicionem, dictisque

terris, dominio et baronia, cum suis pertinenciis ad plegium minime dimissis,

prefatisque Archibaldo et consanguineo nostro Johanne comite Craufurdie omni-

busque aliis ad easdem interesse habentibus, ad nostram instanciam legitime

citatis, ad videndum et audiendum ipsos decerni dictas terras, dominium et
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baroniam, cum pertinenciis amisisse, et easdem nobis adjudicari et in manibus

nostris existere racione forisfacture ob causam predictam, decretum extitit et

deliberatum per consilii nostri dominos quod tote et integre predicte terre

dominium et baronia . . . nobis pertinerent . . . Quasquidem omnes et singulas

dictas terras dominium et baroniam . . . nos pro bono gratuitoque seruicio nobis

per dictum Georgium impenso de nouo creauimus, vniuimus, annexuimus et

incorporauimus ... in vnam integram et liberam baroniam omnibus affuturis

temporibus nuncupandam baroniam de Craufurd-Douglas imperpetuum, et dictum

castrum et fortalicium de Craufurd esse principale messuagium eiusdem ; apud quod

principale messuagium volumus et ordinamus quod vna sasina nunc et in omnibus

futuris temporibus per dictum Georgium et heredes suos capienda sufficiet et stabit

pro totis et integris predictis terris, dominio et baronia . . . absque alia singulari seu

particulari sasina desuper capienda . . . Tenendas et habendas totas et integras

dictas terras, dominium et baroniam . . . dicto Georgio et heredibus suis de nobis

et successoribus nostris in feodo, hereditate et libera baronia imperpetuum . . .

Reddendo inde annuatim dictus Georgius et heredes sui nobis et successoribus

nostris tres sectas ad tria placita capitalia vicecomitatus nostri de Lanark, vnacum

seruicio warde et releuii debito et consueto : Dedimus eciam . . . licenciam et

libertatem dictis Georgio et heredibus suis ad libere infeodandum per cartas et

sasinas suas tenentes dictarum terrarum, dominii et baronie in tenandriis suis

earundem quas ipsi prius possidebant, de ipso Georgio et heredibus suis tenendis

adeo libere sicut ipsi easdem ante huiusmodi recognicionem tenuerunt . . .

Reseruato tamen libero tenemento omnium et singularum predictarum terrarum

dominii et baronie . . . dicto Archibaldo pro toto tempore vite sue : In cuius

rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus,

testibus reuerendissimo reuerendisque in Christo patribus Alexandro Sanctiandree

archiepiscopo etc. cancellario nostro, Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti

sigilli custode, Andrea episcopo Cathanensi thesaurario nostro, dilectis consan-

guineis nostris Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lome magistro

hospicii nostri, Matheo comite de Levenax domino Dernelie, Alexandro domino

Hume magno camerario nostro, Andrea domino Gray iusticiario nostro, magistris

Gavvino Dunbar archidiacono Sanctiandree clerico rotulorum registri ac consilii

nostri, Patricio Paniteir rectore de Tannandes secretario nostro, et Roberto

Coluile de Vchiltre nostre cancellarie directore, apud Edinburgh, vicesimo die

mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo decimo et regni nostri

vicesimo tercio.

2 c
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177. Charter by King James the Fourth, confirming a charter of Archi-

bald, fifth Earl of Angus, to his son, Sir William, of the barony

of Braidwood and Hospital of St. Leonard. Charter dated 1 8th April

1510. Confirmation, 25th February 1510.

Jacobus Dei gracia rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos quandam cartam donationis factam per

dilectum consanguineum et consiliariurn nostrum, Archibaldum comitem Angusie,

dilecto nostro Willelmo Douglas, militi, dicti nostri consanguinei filio ... ad

plenum intellexisse sub hac forma :

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Archibaldus comes Angusie dominus
Dowglas et terrarum siue baronie de Braidwod, salutem in Domino sempiternam :

Noueritis nos dedisse . . . ddecto nostro filio Willelmo Douglas, militi, pro carnali

affectione quam erga ipsum gerimus et habemus et pro suo seruicio . . . terras et

baroniam nostras de Braidwod cum pertinenciis, iacentes infra vicecomitatum de

Lanerk, cum turre, fortalicio et molendino eiusdem, cum tenandria de Hedis et vno

annuo redditu tresdecim solidorum et quatuor denariorum annuatim percipien-

do et leuando de dicta tenandria de Hedis cum pertinenciis, et cum hospitali

Sancti Leonardi situato prope burgum de Lanerk et iure patronatus eiusdem :

Tenendas et habendas . . . prefato Willelmo Douglace, militi, filio nostro dilecto,

et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis, quibus

deficientibus, heredibus nostris quibuscunque, in feodo et hereditate imperpetuum
. . . Reddendo inde annuatim dictus Willelmus, miles, filius noster, et heredes

sui masculi de corpore suo legitime procreati seu procreandi nobis, heredibus

et successoribus nostris, vnum denarium argenteum vsualis monete regni Scocie,

apud turrim de Braidwod in festo Sancti Johannis baptiste, nomine albe firme, si

petatur tantum ... In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti carte

nostre appendi fecimus, vnacum subscriptione nostra manuali, apud burgum de

Rothesay et Bute, decimo octauo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quin-

gentesimo decimo ; coram hiis testibus, magistris Roberto Hammiltoun rectore de

Duplyne, Thoma Boyd rectore de Carmichell, Willelmo Fairlie, magistro Willelmo

Hammiltoun, Alexandro Inglis, Willelmo Inglis et Johanne Crawfurd . . .

Quamquidem cartam . . . confirmamus, saluis nobis et successoribus nostris

seruiciis dictarum terrarum et baronie . . . debitis et consuetis. In cuius rei

testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precipimus
;

testibus, reuerendissimo reuerendisque in Christo patribus Alexandro Sanctiandree

archiepiscopo, etc. cancellario nostro, Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti

sigilli custode, Andrea episcopo Cathanensi thesaurario nostro, dilectis consanguineis
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nostris Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lome magistro hospicii

nostri, Matlieo comite de Levinax domino Dernlie, Andrea domino Gray iusticiario

nostro, dilectis clericis nostris magistris Gawino Dunbar archidiacono Sanctiandree

nostrorum rotulorum registri et concilii clerico, Patricio Pantere rectore de Tan-

nades secretario nostro, et dilecto familiari nostro Eoberto Coluile de Vclriltre

nostre cancellarie directore, apud Edinburgh, vicesimo quinto die mensis Februarii

anno Domini millesimo quingentesimo decimo et regni nostri vicesimo tercio.

Hec est vera copia [etc. in forma corrmwii].

Jacobus Foulis.

178. Indenture between George Douglas, Master of Angus, and Andrew
Blakater of that Ilk, for the marriage of Eobert Blakater and

Alison Douglas. 13th March 1510.

Thir Indentouris, maid at Bonkyle, the xiij day of March, the zere of God ane

thousand five hundreth and tene zeris, proportis, contenys and beris witnes, that

it is appunctit and concordit betuex ane nobill man, George Dowglace, maister